Actum est hoc V /11 kalendas septembris, anno Domini millesimo CCº LXXº.
S+num Petri Ponce. S+num Elicsende, eius uxoris, iurantis; predictorum, qui hec laudamus et /12 

fi rmamus. 
Testes huius rey sunt: Petrus A., Petrus Amalric et Iacobus de Oulesia. 
Sig (signe) num Petri de Teuars, notarii publici Ma- /13 orice, qui hec scribi fecit, cum literis suprapositis 

in linea Vª, ubi dicit ur {fi lia et} . 
/14 Sig(signe)num Petri de Ayreis, Vicensis canonici et publici ville Vici notarii. /15 Sig(signe)num Petri 

de Alibergo, scriptoris iurati, qui hoc translatum fecit fi deliter translari (sic) et scribi ac /16 clausit, mandato 
Petri de Ayreis, publici Vicensis notarii, cum diccionibus emendatis in VIIIª et IXª lineis, ubi dicitur /17 {et 
iuro, iure}, kalendis octobris, anno predicto.
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18

1272, gener, 27

Berenguer Rutllan i la seva muller, Ramona, de santa Coloma de Vinyoles, i Guillem de Bages i la seva muller, 
Ermessenda, de Tona, reconeixen un deute de tres quarteres de blat a Eretó, al qual les hi han venut i cobrat 
anticipadament.

A Original: APMB, doc. 18. Pergamí, 186x264mm. 

/1 Notum sic cunctis quod nos, Berengarius Rutilandi et uxor eius, Raymunda, de parochia 
sancte Columbe de Vineolis, et Guilelmus de Baguis et uxor /2 eius, Ermessendis, de parochia de Tonna, 

nos omnes predicti et quisque nostrum insolidum, debebi<m>us tibi, Eretono, fi lio boni Astruga, in turri, 
quondam, /3 tres quarterias frumenti boni et pulcri, ad mensuram merchati Vici, racione vendicionis, quam 
de ipsis tibi fecimus et precium a te recepimus. Et renun-/4 ciando excepcioni peccunie non numerate, 
promitimus, tibi et cui uelis, dictum debitum soluere sine questione, dilacione et aliqua excepcione in 
festo sancti /5 Felicis augusti proximo venturo. Et, si ultra dictum terminum nobis dictum debitum uelitis 
prolongare, promitimus inde tibi dare lucrum, [id est] /6 quatuor denariorum pro libra in mense. Et, si pro 
hiis, tibi et cui uelis, atendendis et complendis, dampnum uel expensas sustinueris, omnia tibi /7 et cui uelis 
restituere promitimus incontinenti. Et damus inde tibi fi deiussores: Berengarium Alamany, de parochia de 
Taradello, Bartholomeum /8 de Nogueriis, de parochia de Seva, et Petrum de Sauaello, de Tonna; quodque pro 
toto qui hec omnia predicta tibi et cui uelis atendant et conpleant /9 uel atendi et conpleri faciant nobiscum et 
sine nobis, quos etiam possis super predictis, priusquam nos, si uolueris, conuenire. Et renunciantes /10 nos, 

Doc. 17, 1270, agost, 28
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dicti debitores et fi deiussores, quantum ad hec, benefi cio noue contitucionis, epistule diui Adriani et legi, qua 
cauetur quod prius conueniatur /11 principalis quam fi deiussor, et omni alii iuri et racioni, repugnantibus 
contra predicta, promitimus quisque nostrum insolidum, sub obligacione omnium bonorum /12 nostrorum, 
predicta hec omnia tibi et cui uelis atendere et complere. Et hec iuramus nos, Berengarius Rutilandi \et 
Guilelmus de Baguis/, per Deum, super eius sancta quatuor euangelia, /13 atendere et conplere.

Quod est factum VIo kalendas febroarii, anno Domini Mº CCº LXXº secundo.
Sig+num Berengari Rutilandi, iurati;. /14 sig+num Raymunde, uxoris eius; sig+num Guilelmi
de Baguis; sig+num Ermessendis, uxoris eius. Sig+num Berengari /15 Alamany; sig+num
Bartholomei de Nogueriis; sig+num Petri de Sauaello; predictorum, qui hec facimus et
fi rmamus.
Testes huius /16 rey sunt: Geraldus de Osor et Petrus Oliber.
Sig(signe)num Berengarii Sugnarii, sacerdotis regentis ecclesie sancte Columbe <de> Vigneolis, in cuius 

/17 manu et posse predicta Raymunde hanc cartam et omnia que in ipsa notantur fi rmauit, presentibus P. 
de Gayamir et Bern. de Viam- /18 cardam.

/19 Sig(signe)num Raimundi de Prato, Vicensis canonici, qui in hoc intrumento, recepto tempore Petri 
de Ayreis, condam, eiusdem loci notarii, et morte /20 preuenti, per ipsum non clauso,

auctoritate domini Raimundi, Dei gratia Vicensis episcopi, et assensu Berengarii de Pulcro Visu,publici 
ville Vici notarii, prestito per me hiis /21 fi deliter gerendis juramento, subscribo.

/22 Sig(signe)num Berengarii de Stagno, scriptoris iurati, qui hec scribi fecit et clausit, mandato Petri 
de Ayreis, publici Vicensis notarii, cum litteris suprapositis in XIIa linea, /23 ubi dicitur {et Guilelmus de 
Baguis}. Set non fi rmauerunt: Ermessendis, uxor Guilelmi de Baguis, et Berengarius Alamany, fi deiussor, 
die et anno quo supra.

Doc. 18, 1772, gener, 27
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19

1273, octubre, 23

Pere Alegre, de Vic, la seva mare, Guila, i la muller de Pere, Elisenda, venen a Bernat Guahamir, de santa 
Eugènia de Berga (Osona), i a la seva muller, Tomasa, una petita peça de terra, situada a santa Eugènia de 
Berga. 

A Original: APMB, doc. 19 – R26. Pergamí, 176 x 225 mm. a 1766, abril, 18: APMB, Rúbrica dels actes 
en pergamí, fol. 13r.

/1 Notum sic cunctis quod ego, Petrus Alegre, de villa Uici, et mater eius, Guila, et uxor eiusdem Petri, 
Eligsendis, per nos et omnes nostros presentes et futuros, I2 quilibet nostrum insolidum, in presenti, cum 
hoc publico instrumento, vendimus in perpetuum, sine omni nostro nostrorumque retentu, tibi, Bernardo 
Guahamir, /3 de parrochia sancte Eugenie de Berga, et Th omasie, uxori eius, et cui uelitis, per alodium bene 
franchum, proprium et liberum, quandam peciolam /4 terre, cum arboribus diuersorum generum, que ibi 
sunt et erunt, que est in parrochia predicta, prope honorem alium, quem nos iam uobis uendidimus. Et /5 
aff rontatur dicta peciola terre: ab oriente et meridie, in predicto honore vestro9, quem uobis uendidimus; ab 

9. Esmena: nostro passa a vestro

Doc. 19, 1273, octobre, 23
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occidente, in uia, qua itur ad mansum uestrum; /6 a circio, in honore uestro. Iam dictam itaque peciolam 
terre, cum ingressibus, egressibus, pertinenciis, tenedonibus et aff rontacionibus suis et quicquid /7 iuris nos ibi 
habemus uel habere debemus, uendimus uobis et quibus uelitis perpetuo, per alodium franchum, sine omni 
nostro nostrorumque retentu, pro /8 sexsaginta solidis Barchinonensibus de terno; renunciando excepcioni non 
numerate pecunie. Et, de predicta uendicione, inducimus uos et quos ueli- /9tis, de presenti, in corporalem 
possessionem, pleno iure, in rem uestram propriam, nos et omnes nostros inde penitus perpetuo spoliantes. 
Et, si hec uendicio /10 plus dicto precio ualet uel ualuerit, totum damus uobis irreuocabiliter inter uiuos. 
Renunciantes, quamtum ad hec, benefi cio minoris precii et /11 expresse benefi cio illius legis, qua deceptis 
ultra dimidiam iusti preci succuritur, et omni alii iuri et racioni, repugnantibus contra predicta. Promitimus 
etiam /12 uobis et quibus uelitis semper saluare et facere bonam perpetuo predictam vendicionem contra omnem 
personam. Et teneri etiam semper uobis et quibus uelitis /13 quilibet nostrum insolidum, super predictis omnibus, 
de omni euiccione et expensis circa euiccionem factis, nostris propriis expensis, nos omniaque bona nostra /14 
inde uobis et quibus uelitis, pro fi rma et legali euiccione, perpetim obligantes. Et hec iuro ego, dicta Eligsendis, 
per Deum et eius sancta quatuor euangelia /15 atendere et complere et non contra uenire. Renunciantes, quantum 
ad hec, ego, dicta Eligsendis, et Guila benefi cio senatus consulti Uelleyani /16 et iuri ypothecarum et omni alii iuri 
et racioni, pro nobis facientibus.

Actum est hoc X kalendas novembris, anno Domini M CC LXX tercio.
S+num /17 Petri Alegre; s+num Guile, matris eius; s+num Eligsendis, uxoris eius, iurate; predictorum, qui 

hec laudamus et fi rmamus.
Testes huius rei /18 sunt: Johannes de Pruneriis; Fferrarius de Cuspineda, presbiter; et Bernardus Andreas.
/19 Sig(signe)num Petri de Ayreis, Vicensis canonici et publici ville Vici notarii.
/20 Sig(signe)num Guilelmi Cassardi, scriptoris iurati, qui hec scribi fecit et clausit, mandato Petri de Ayreis, 

publici Vicensis notarii. Die et anno quo supra.

20

1273, octubre, 23 

Pere Alegre, de Vic, la seva mare, Guila, i la muller de Pere, Elisenda, venen a Bernat Guahamir, de santa 
Eugènia de Berga (Osona), i a la seva muller, Tomasa, una raïmera i la terra de sota, que tenen a santa Eugènia 
de Berga, en el lloc anomenat ”a les Comes”, sota el domini del senyor de Benages.

A Original: APMB, doc. 20 - R27. Pergamí, 167 x 277 mm.
a 1766, abril, 18 : APMB, Rúbrica dels actes en pergamí, fol. 13r 13v.
Presenta un forat a la part inferior dreta de 14 x10 mm., produït probablement per rossegadors.

/1 Notum sic cunctis quod nos, Petrus Alegre, de villa Uici, et mater eius, Guila, et uxor eiusdem Petri, 
Eligsendis, per nos et omnes nostros presentes et futuros, quilibet nostrum insolidum, in presenti, cum hoc 
publico /2 instrumento, vendimus in perpetuum, sine omni nostro nostrorunque retentu, tibi, Bernardo 
Guahamir, de parrochia Sancte Eugenie de Berga, et Th omasie, uxori eius, et cui uelitis perpetuo, ipsam /3 
nostram triliam, cum terra in qua sedet, quam habemus in predicta parrochia, loco nominato {apud Cumbam}, 
sub dominio domini de Benagis, qui nullum censum accipit ibi neque partem aliquam ex- /4 pletorum, \preter 
decimam/. Tamen accipit ibi annuatim heres mansi Esquiro tres obolos monete de quarterno Barchinonensis, 
pro censu, ad adiutorium unius paris caponum, quod idem heres mansi /5 Esquiro facit, pro censu, annuatim 
domino de Benagis. Prout aff rontatur: ab oriente, meridie, occidente et circio, in honore tuo. Iam dictam itaque 
triliam, cum ingressibus, egressibus et /6 aff rontacionibus suis et quicquid iuris nos ibi habemus uel habere 
debemus, vendimus uobis et quibus uelitis in perpetuum, sine omni nostro nostrorumque retentu, saluo iure 
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dicti domini et /7 dictis tribus obolis dicto heredi, pro octuaginta solidis Barchinonensibus de terno, in quibus 
renunciamus excepcioni non numerate \peccunie/. Et, de predicta uendicioni, inducimus uos et quos uelitis, de 
presenti, /8 in corporalem possessionem, pleno iure, in rem uestram propriam, nos et nostros penitus perpetuo 
spoliantes. Et, si hec uendicio plus dicto precio ualet uel a modo ualuerit, totum uobis et /9 quibus uelitis damus 
irreuocabiliter inter uiuos. Renunciantes, quamtum ad hec, benefi cio minoris precii et expresse benefi cio illius 
legis, qua deceptis ultra dimidiam iusti precii /10 succuritur et omni alii iuri et racioni repugnantibus contra 
predicta. Promitimus etiam, uobis et quibus uelitis, predicta omnia facere, tenere et possidere in pace perpetuo 
contra omnem personam. Et teneri etiam semper, /11 uobis et quibus uelitis, super predictis, de omne euiccione 
et expensis circa euiccionem factis, propriis expensis nostris, nos et omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, 
inde, uobis et uestris, pro fi rma et legali /12 euiccione, perpetim obligantes. Et hec iuro ego, dicta Eligsendis, 
per Deum et eius sancta quatuor euangelia, atendere et complere et non contra uenire, racione sponsalicii. 
Renunciantes, ego, dicta Eligsendis, /13 et dicta Guila, benefi cio senatus consulti Uelleyani et iuri ypothecarum 
et omni alii iuri, scripto et non scripto, et racioni pro nobis facientibus.
Actum est hoc X kalendas nouembris, /14 anno Domini Mo CCo LXXo tercio.
 S+num Petri Alegre; s+num Guile, matris eius; s+num Eligsendis, uxoris eius, iurate; predictorum, qui hoc 
facimus et fi rmamus. 
Testes huius /15 rei sunt : Johannes de Pruneriis; Fferrarius de Cuspineda, presbiter; et Bernardus Andreas.
S+num Raimundi de Benagis, domini, qui hoc fi rmo, saluo iure meo in omnibus.
/16 Sig(signe)num Petri de Ayreis, Vicensis canonici et publici ville Vici notarii.
/17 S(signe)num Berengarii de Stagno, scriptoris iurati, qui hec scribi fecit et clausit, mandato Petri de Ayreis, 
publici Vicensis notarii; cum diccionibus rasis, in lineis: Iª, ubi dicitur {nos}, et in VIIIIª, ubi dicitur {illius legis}, 
et in /18 XIIIa linea, ubi dicitur {scripto et non scripto}, et cum diccionibus suprapositis in lineis: IIIIa,ubi dicitur 
{propter decimam}, et in VIIa,ubi dicitur {pecunie}; et signum dicti Raymundi de Benagis superius fecit. Die 
et anno quo supra.
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* En negreta els personatges que apareixen en els 
documents del present diplomatari
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INDEX  NOMINUM